



РЕШЕНИЕ

10.07.2023

с. Верхний Услон

КАРАР

№ 35-483

**О внесении изменений в Решение Совета Верхнеуслонского
муниципального района от 12 декабря 2022 года № 28-382 «О бюджете
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты
Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.,

**Совет
Верхнеуслонского муниципального района
решил:**

1. Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района
от 12 декабря 2022г. № 28-382 «О бюджете Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
следующие изменения:

1.1 В части 1 статьи 1:
в подпункте 2) цифры «814545,47» заменить цифрами «820583,12»;
в подпункте 3) цифры «48250,92» заменить цифрами «54288,57»;

1.2 Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к Решению Совета
Верхнеуслонского муниципального
района Республики Татарстан «О
бюджете Верхнеуслонского
муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»
от 12 декабря 2022г. № 28-382

Источники финансирования дефицита бюджета
Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год

Код показателя	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	54 288,57
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	54 288,57

01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-766 294,55	
01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-766 294,55	
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-766 294,55	
01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	-766 294,55	
01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	820 583,12	
01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	820 583,12	
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	820 583,12	
01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета муниципального района	8203,1 2	

1.4 В приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2023 год»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 9900002030 100» цифры «2382,90» заменить на цифры «2553,90»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 9900002040 100» цифры «8634,20» заменить на цифры «9142,20»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 9900002040 100» цифры «15443,69» заменить на цифры «17108,79»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 9900002040 100» цифры «5186,08» заменить на цифры «5542,28»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 9900007411 800» цифры «1956,20» заменить на цифры «1756,20»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0250245200 100» цифры «8175,67» заменить на цифры «8669,47»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900002040 100» цифры «1932,89» заменить на цифры «2098,89»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900029900 100» цифры «4734,00» заменить на цифры «5004,00»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 9900092350 100» цифры «15980,84» заменить на цифры «17110,34»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0113 9900092350 600» цифры «1404,13» заменить на цифры «1791,63»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0603 0910174460 200» цифры «3560,00» заменить на цифры «2540,00»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0804 08Ж0145200 100» цифры «1585,00» заменить на цифры «1685,20»;

- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 0310105410 300» цифры «263,70» заменить на цифры «331,15»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 1403 9900025151 500» цифры «2018,40» заменить на цифры «3759,40»;

- в строке «Всего расходов» цифры «814545,47» заменить на цифры «820583,12».

1.3. В приложении № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района на 2023 год»:

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0104 9900002040 100» цифры «1012,90» заменить на цифры «1072,80»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 076 0113 0250245200 100» цифры «8175,67» заменить на цифры «8669,47»;

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 300 0106 9900002040 100» цифры «4294,98» заменить на цифры «4586,58»;

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 1403 9900025151 500» цифры «2018,40» заменить на цифры «3759,40»;

- в ведомстве 314 «Совет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

фондами 314 0102 9900002030 100» цифры «2382,90» заменить на цифры «2553,90»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 314 0103 9900002040 100» цифры «8634,20» заменить на цифры «9142,20»;

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0104 9900002040 100» цифры «13444,09» заменить на цифры «14987,69»;

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 9900007411 800» цифры «1956,20» заменить на цифры «1756,20»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 315 0113 9900092350 100» цифры «15774,94» заменить на цифры «16904,44»;

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 315 0113 9900092350 600» цифры «1404,13» заменить на цифры «1791,63»;

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 315 0603 0910174460 200» цифры «3560,00» заменить на цифры «2540,00»;

- в строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 315 1006 0310105410 300» цифры «263,70» заменить на цифры «331,15»;

- в ведомстве 316 «Палата земельных и имущественных отношений Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 316 0113 9900002040 100» цифры «1932,89» заменить на цифры «2098,89»;

- в ведомстве 317 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0104 9900002040 100» цифры «986,70» заменить на цифры «1048,30»;

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 317 0804 08Ж0145200 100» цифры «1585,00» заменить на цифры «1685,20»;

- в ведомстве 323 «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского муниципального района»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 323 0106 9900002040 100» цифры «891,10» заменить на цифры «955,70»;

- в ведомстве 327 «Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия сельских поселений Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан"»:

- в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 327 0113 9900029900 100» цифры «4734,00» заменить на цифры «5004,00»;

- в строке «Всего расходов» цифры «814545,47» заменить на цифры «820583,12».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.

**Председатель Совета,
Глава Верхнеуслонского
муниципального района**



М.Г. Зиатдинов